
                                                                                                                                86717Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 86 del 27-10-2025                                                                                   

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 7 ottobre 2025, n. 1465
Approvazione del Piano triennale dei fabbisogni di personale (PTFP) 2025-2027 dell’Agenzia Regionale 
Strategica per lo Sviluppo Ecosostenibile del Territorio (ASSET).

LA GIUNTA REGIONALE
VISTI:

-	 gli artt. 4, 5 e 6 della L.R. 4 febbraio 1997, n. 7;
-	 la Deliberazione della Giunta Regionale n. 3261 del 28 luglio 1998;
-	 gli artt. 4 e 16 del D.lgs. n. 165 del 30.03.2001 e ss.mm.ii.;
-	 gli artt. 43 e 44 dello Statuto della Regione Puglia;
-	 il Decreto del Presidente della Giunta regionale 22 gennaio 2021, n. 22 e ss.mm.ii., recante l’Atto di 

Alta Organizzazione “M.A.I.A. 2.0”;
-	 il Regolamento interno di questa Giunta;

VISTO il documento istruttorio della Struttura Sezione Raccordo al Sistema Regionale, confermato dal 
Segretario Generale della Presidenza, concernente l’argomento in oggetto e la conseguente proposta del 
Presidente della Giunta,

PRESO ATTO
a) 	 delle sottoscrizioni dei responsabili della struttura amministrativa competente, ai fini dell’attestazione 

della regolarità amministrativa dell’attività istruttoria e della proposta, ai sensi dell’art. 6, co. 8 delle 
Linee guida sul “Sistema dei controlli interni nella Regione Puglia”, adottate con D.G.R. 23 luglio 2019, 
n. 1374;

Con voto favorevole espresso all’unanimità dei presenti e per le motivazioni contenute nel documento 
istruttorio che è parte integrante e sostanziale della presente deliberazione

DELIBERA

1.	 di approvare, il Piano triennale dei fabbisogni di Personale (PTFP) 2025-2027 dell’Agenzia Regionale 
Strategica per lo Sviluppo Ecosostenibile del Territorio (ASSET), di cui alla Deliberazione del Direttore 
Generale n. 165 del 18 giugno 2025, allegato A) al presente provvedimento sottratto alla pubblicazione, 
limitatamente alle unità a tempo indeterminato con profilo di funzionario da assumere nell’esercizio 
2025, rinviando ai prossimi anni, previo accertamento della copertura finanziaria, le ulteriori 
assunzioni previste nel PTFP in oggetto, subordinando comunque l’attuazione del Piano all’esito della 
verifica:

•	 della copertura finanziaria a legislazione vigente della pesa complessiva del personale che 
deve essere contenuta nei limiti dei trasferimenti regionali per spese di funzionamento;

•	 del contenimento della spesa del personale nell’esercizio 2025 e negli esercizi successivi nei 
limiti di quanto previsto dalla DGR n. 718/2024;

2.	 di dare mandato alla Sezione Raccordo al Sistema Regionale di formulare all’Agenzia Regionale 
Strategica per lo Sviluppo Ecosostenibile del Territorio (ASSET), le raccomandazioni riportate nella 
Relazione tecnica allegato B) al presente atto per farne parte integrante e sostanziale ma che non 
verrà pubblicato in alcuna forma;

3.	 di notificare il presente provvedimento, a cura della Sezione Raccordo al Sistema Regionale, all’Agenzia 
Regionale Strategica per lo Sviluppo Ecosostenibile del Territorio – ASSET e ai Dipartimenti Mobilità e 



86718                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 86 del 27-10-2025

Bilancio, Affari Generali e Infrastrutture;
4.	 di pubblicare il presente provvedimento nel BURP con esclusione di tutti gli allegati.

IL Segretario Generale della Giunta Il Presidente della Giunta
NICOLA PALADINO MICHELE EMILIANO



                                                                                                                                86719Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 86 del 27-10-2025                                                                                   

dell’Agenzia 

“Legge di riordino dell’Agenzia regionale per 
la mobilità nella Regione Puglia (AREM): istituzione dell’Agenzia regionale strategica
Sviluppo Ecosostenibile del Territorio (ASSET)”, che ha abrogato l’art. 25 della L.R. n. 18/2002, 
l’AREM è stata soppressa ed è stata costituita l’ASSET, che ha una nuova e propria 

e passivi, in capo all’AREM. L’Agenzia ASSET ha iniziato la propria attività a partire dal 1° 

l’istruttoria tecnica sul piano triennale dei fabbisogni del personale per l’approvazione da 

l’ASSET ha trasmesso 
“
2027 dell’Agenzia regionale Strategica per lo Sviluppo Ecosostenibile del Terr –
”.

, l’Agenzia ha 
“Aggiornamento del PIAO per il triennio 2025 –

2027 dell’Agenzia ASSET, adottato ai sensi della 
8 del 29/05/2024”. 

l’aggiornamento del 

l’aggiornamento del P
dell’ASSET, oggetto di analisi, prevede per le annualità 202



86720                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 86 del 27-10-2025

sull’all’aggiornamento del 

notificare all’Agenzia.





obiettivi strategici indicati nel PIAO di ASSET non vi configura il progetto “Strada su 
Strada”

di  proporre l’approvazione 
dell’Aggiorna

nell’esercizio 2025

l’attuazione all’esito della verifica
della copertura finanziaria a l’legislazione vigente della 

del contenimento della spesa del personale nell’esercizio 2025 e negli esercizi 



                                                                                                                                86721Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 86 del 27-10-2025                                                                                   

Vista la D.G.R. 15 settembre 2021, n. 1466 recante l’appro
per la parità di genere, denominata “Agenda di Genere”; 
Vista la D.G.R. 26 settembre 2024, n. 1295 recante “Valutazione di Impatto di Genere (VIG). 

operativi e avvio fase strutturale”;

Considerato che, ai sensi dell’art. 8 della L.R. n. 41/2007, spetta alla Giunta Regional
dell’ASSET

“La pubblicazione sul BURP, nonché la pubblicazione all’Albo o sul sito istituzionale, salve le 

tato Regolamento UE.” 

L’impatto di genere stimato è: neutro.

di adempiere alle previsioni di cui all’art. 

dell’Agenzia Regionale Strategica per lo Sviluppo Ecosostenibile del Territorio 

da assumere nell’esercizio 

l’attuazione all’esito della verifica:



86722                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 86 del 27-10-2025



                                                                                                                                86723Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 86 del 27-10-2025                                                                                   

alla Giunta regionale l’adozione del presente atto.

Michele Emiliano
06.10.2025
13:42:03
GMT+02:00


